
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 264

DETERMINAZIONE AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

N. 106  DEL 07-05-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Erogazione buoni spesa rivolti a nuclei familiari più esposti agli
effetti economici derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus
Covid-19  - Presa atto elenco beneficiari - Avviso 2

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di maggio, MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA

Visto il preliminare n. 108 del 06-05-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che questa Amministrazione, in esecuzione dell’ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile erogherà buoni spesa rivolti a nuclei familiari più esposti agli
effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e a quelli in stato di
bisogno sotto forma di voucher spendibili per l’acquisto di generi alimentari o di prodotti di prima
necessità presso esercizi commerciali con sede a San Giovanni Gemini;
Che l’art.2 della predetta ordinanza al comma 6 stabilisce “ l’ufficio dei sociali di ciascun comune
individua la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti
economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di
bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già
assegnatari di sostegno pubblico”
Che la somma assegnata a questo Comune per le finalità di cui sopra è di euro 75.915,11;
Che con delibera G.M.36 del 30/3/2020 sono stati effettuati gli adempimenti relativi alle variazioni
di bilancio e, precisamente, veniva istituito un apposito capitolo in entrata 2005/1 denominato
“trasferimenti emergenza COVID-19 OCPC” codice di bilancio 2.01.01.01.001 e capitolo di uscita
n.1880 denominato “Interventi emergenza COVID-19 OCPC” codice di bilancio
12.05.-1.04.02.02.999 a destinazione vincolata;



Che con propria Determinazione n. 77 del 08/04/2020 sono state impegnate le somme da erogare ed
è stato preso atto dell’elenco dei beneficiari ammessi ai buoni spesa relativi all’avviso 1;
Atteso che a fronte delle risorse assegnate di € 75.915,11 sono state erogati buoni spesa  del valore
di 27.675,00 ;
Che stante il perseguire dell’emergenza si intende procedere all’assegnazione di ulteriori buoni
spesa;
Che con   propria Determinazione n. 85 del 20/04/2020 è stato approvato l’avviso 2 e lo schema di
domanda ed è stato pubblicato sul sito istituzionale;
Vista l’istruttoria espletata dall’Ufficio Servizi sociali che, sulla base delle dichiarazioni contenute
nell’istanza e avvalendosi dei criteri stabiliti dall’avviso 2 ha predisposto gli elenchi degli ammessi e
dei non ammessi;
Visto l'elenco dei beneficiari ammessi ai buoni spesa predisposto dall'ufficio servizi sociali, che non
si allega alla presente al fine di garantire il diritto alla privacy degli stessi richiedenti, ma viene
conservato agli atti del predetto ufficio;
Dato atto che i buoni spesa  verranno consegnati direttamente dall'ufficio servizi sociali, coadiuvato,
ove necessario dalla P.M. e dal COC emergenza sanitaria Covid-19;
Vista la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
Viste le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;
Visto il D. Lgs. N.50/2016 nuovo codice dei contratti;

Per quanto in narrativa espresso
DETERMINA

Di prendere atto dell'elenco dei beneficiari ammessi ai buoni spesa e dell’elenco dei non ammessi,
predisposto dall'ufficio servizi sociali, che non si allega alla presente al fine di garantire il diritto alla
privacy degli stessi richiedenti, ma viene conservato agli atti del predetto ufficio;
Di imputare la spesa derivante dalla presente al codice di intervento codice di bilancio
12.05.-1.04.02.02.999 cap.1880 del bilancio 2020/2022 esercizio 2020 in corso di formazione;
Di dare atto che la copertura finanziaria della spesa è stata assicurata con propria Determinazione
n.77 del 08/04/2020;
Di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse in osservanza dell’art.3   del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione 2020/2022, approvato con deliberazione G.M. n.18 del 20/2/2020.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                      F.to  Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio
12.05.-1.04.02.02.999
cap.1880

 prenotazione   impegno
n° __134/20

Euro

75.915,11



F.to MANGIAPANE MARIA GIUSEPPA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                454  per 15 giorni

consecutivi dal  ______________________  al _______________________

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                             GIOVANNI PANEPINTO


